Pelo nosso documento ficamos a saber que em 24 de Abril de 1258 ainda era vivo o bispo
D. Aires. E como no foral de Estremoz, de 22 de Dezembro deste mesmo ano (Port. Mon. Hist,,
Leges, I, pag. 879), aparece como confirmante «Magister Matheus Electus Vlixbonensisn, conclui-se
que D. Aires falecen depois de 24 de Abril e antes de 22 de Dezembro de 1258.

Esta conclusdo conjuga-se com as informagdes do livro de Gbitos de S. Vicente («7 idus
Octob. aera 1206 obijt domnus Ayrias Valasci ulixbonens episcopus familiaris Sancti Vincentijn)
e do calendirio da Sé de Lisboa (8 idus Octob. obijt domnus Alvarus Valascus ulixbonens epis-
copus, qui iacet in monasterio S. Vincentii extra muros aera 1206)) — uma e outra publicadas
por D. Rodrigo da Cunha (Hist. Eccles. da Igreja de Lisboa, parte 11, cap. XVII, § 8).

Segue-se o documento:

«Nouerint uniuersi presentes litteras inspecturj quad cum inter Petrum Johannis vicarium
et clericos ecclesie sancte crucis vlixbonensis ex una parte et vincentintn uiuacis et uxorem ejus
donam Sanciam super ficulneto et ferragenalj que jacent suptus portam Cinitatis vlixbonensis que
dicitur Martini munionis ad dexteram partem que ficulnetum et ferragenale inter uiuos dicti vin-
centius uniuacis et uxor ejus donauerant ecclesie supradicte questio uerteretur talis inter eos com-
positio intercessit uidelicet quod dieti V. uiuacis et uxor eius in vita sua teneant et usum fructum
possideant ipsorum ficulnet] et ferragenalis et in quolibet anno clericis einsdem ecclesie pro anniuer-
sario patris et matris dictj V. uiuacis dum ipse unius fuerit duos marabitinos portugalie monete
soluant et post obitum eorum. scilicet. V. uinacis et uxoris recta uia et sine aliqua contraditione
predictam ficulnetum et ferragenale clericis predicte ecclesie reuertantur et pro ipso V. uinacis
aniuersarium annuatim facere temeantur Ita tamen quod si dicti clerici uoluerint locare dictam
ficulnetum et ferraginale alijs preter clericos dicte ecclesie tantum pro tanto teneautur propin-
quiorum V. uiuacis si ipsa ficulnetum et ferragenale petiuerit locare In cujos rei testimonium
fecerunt fieri duas cartas per alphabetum divisas quarum una remaneat penes clericos et altera
penes V. uiuacis et uxorem sius et ut carte predicte maiorem obtineant firmitudinem easdem
sigillo venerabilis patris domini. A. vlixbonensis Episcopi fecerunt communiri. Acta sunt hec
vlixbone in palatio domini vlixbonensis episcopi viij® kalendas Madij: Anno domini M* C. C.* L.°
VIIL®. Qui presentes fuerunt — (1.* col.) Johannes gunsaluy clericus episcopi ts — Bartholomeus
fernandj scriptor episcopi ts. — Stephanus petri presbiter clericus episcopi ts. — (2.° col.) Vin-
cencjus martinj portionarius predicte ecllesie sancte crusis ts. — Egidius gunsaluj presbiter ts. —
Gunsaluus suerij laicus ts. — (3.* col.) Egidius nincencij laicus ts. — Martinus gunsaluj homo
episcopi ts. — Johannes de gomariz ts.», (Torre do Tombo, Suplemento @ Colecgio especial, Do-
cumentos de St.* Cruz, doc. n.° 1),